EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – RETIFICAÇÃO 1

Art. 1º - O Prefeito do Município de Teodoro Sampaio, Estado de São Paulo, no uso das suas
atribuições legais, DECIDE fazer as seguintes alterações no Edital de Abertura do Concurso Público nº
001/2025, conforme segue:

          I – Prorrogar as inscrições até as 23h59min do dia 04 de junho de 2025.

         II – Prorrogar a data de vencimento do boleto para o dia 05 de junho de 2025.

        III – Alterar a data de divulgação da relação dos candidatos que tiveram suas inscrições
homologadas está prevista para ser divulgada no dia 09 de junho de 2025.

        IV – Alterar a carga horária do cargo de Assistente Contábil para 40 horas semanais.

V – Incluir o cargo de Gari – Planalto junto aos itens 9.4.

VI – RETIFICAR o item 8.1. passando a vigorar conforme segue:

8.1 A Prova Escrita Objetiva para os cargos de que trata este Edital está prevista para ser aplicada nos
dias 15 e 29 de junho de 2025, conforme escala abaixo, sendo que o(s) local(is) serão divulgados
quando da publicação do Edital de Homologação das Inscrições previsto para o dia 09 de junho de
2025.

DIA 15 DE JUNHO

INÍCIO 09H00MIN: Assistente Contábil, Escriturário e Monitor de Esportes.
INÍCIO 14H00MIN: Auxiliar de Serviço Braçal, Eletricista, Gari – Planalto, Mecânico, Merendeira –
Assentamento Água Sumida, Merendeira – Assentamento Alcídia Gata, Merendeira – Assentamento
Santa Zélia, Merendeira – Geral, Merendeira – Planalto do Sul, Operador de trator agrícola - Sede do
município, Pedreiro, Zelador de Piscina e Zelador de Piscina – Planalto do Sul.

DIA 29 DE JUNHO

INÍCIO 09H00MIN: Analista Jurídico, Engenheiro Civil, Engenheiro Elétrico, Fonoaudiólogo,
Recepcionista, Técnico em Edificações, Técnico em Farmácia, Técnico em Informática e Técnico em
Turismo.
INÍCIO 14H00MIN: Fiscal Urbano, Jardineiro, Lavador e Lubrificador, Merendeira - Sede do
município e Serviços Braçais.

III – Ficam mantidas as demais disposições constantes no edital de abertura do concurso

público nº 001/2025.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teodoro Sampaio – SP, em 28 de maio de 2025.

CLÁUDIO EVANGELISTA DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal